
 

 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, e in particolare l’art. 24, come modificato dalla Legge 29.6.2022, n. 79; 
VISTO il D.R. 2694/2023 del 22.5.2023, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento 

dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 
convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.M. 2.5.2024 n. 639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 
dicembre 2010 n. 240; 

VISTO il D.R. 2901/2024 del 17/04/2024, con il quale è stata bandita presso questo Ateneo una selezione 
pubblica, per titoli e discussione pubblica, a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato in tenure 
track (RTT), mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 6 anni, riservata ai 
sensi dell’art.14 comma 6-septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 
modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, presso il Dipartimento di Scienze Agrarie e 
Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia per il settore concorsuale 07/B1 - Agronomia e 
Sistemi Colturali Erbacei ed Ortofloricoli, ssd AGR/04 - Orticoltura e Floricoltura - codice 5533, il cui 
avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 33 del 23/04/2024; 

VISTA la delibera del 03/06/2024, con la quale il Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, 
Territorio, Agroenergia ha designato il componente interno e la rosa dei sorteggiabili per la 
commissione della suddetta selezione, secondo quanto stabilito dall'art. 6 del Regolamento d’Ateneo 
per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT); 

VISTO l’esito dei sorteggi effettuati in data 06/06/2024; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È costituita la seguente commissione giudicatrice per selezioni pubbliche per titoli e discussione pubblica, a 
posti di ricercatore a tempo determinato in tenure track, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato 
della durata di 6 anni, riservata ai sensi dell’art.14 comma 6-septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, 
n. 36 convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79: 
 
Dip. Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia 
n. 1 posto - settore concorsuale 07/B1 - Agronomia e Sistemi Colturali Erbacei ed Ortofloricoli - SSD 
AGR/04 - Orticoltura e Floricoltura (ora gruppo scientifico-disciplinare 07/AGRI-02 - Agronomia e sistemi 
colturali erbacei e ortofloricoli - SSD AGRI-02/B - Orticoltura e floricoltura)    
Codice concorso: 5533 
 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  
SAMBO Paolo Univ. Padova PO AGR/04 (AGRI-02/B) designato 
DE PASCALE Stefania Univ. Napoli "Federico II"  PO AGR/04 (AGRI-02/B)  
INCROCCI Luca Univ. Pisa PA AGR/04 (AGRI-02/B)  

 
 

Art. 2 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini

 

mailto:unimi@postecert.it

	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	IL RETTORE
	Elio Franzini



		2024-06-13T09:16:49+0200
	Elio Maria Franzini




